[image: C:\Users\Admin\Desktop\Тевризский цвет (пакет) 2.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2025 г.                                                                                    № 2-п

 Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа
Тевризский район Омской области

 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 13 ноября 2007 года № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Тевризский район Омской области, постановляю:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа Тевризский район Омской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского района.

Глава Тевризского района                                                            С.А. Чебоксаров

Приложение к постановлению Администрации Тевризскго района
от 02.06.2025 г. № 2-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа Тевризский район Омской области

Раздел I. Общие положения

1. Настоящий Перечень в соответствии с Законом Омской области от 13 ноября 2007 года № 969-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Омской области» (далее – Закон Омской области № 969-ОЗ) устанавливает должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального округа Тевризский район Омской области (далее – Тевризский район), наименования которых классифицированы по органам местного самоуправления Тевризский района, группам и их функциональным признакам.
2. Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся в настоящем Перечне, используются при составлении и утверждении штатных расписаний органов местного самоуправления Тевризского района.
С учетом положений пункта 2 статьи 2 Закона Омской области № 969-ОЗ при составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления Тевризский района используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные настоящим Перечнем.
3. Допускается использование двойных наименований должностей муниципальной службы из числа предусмотренных настоящим Перечнем.
4. При использовании двойного наименования должности муниципальной службы статус муниципального служащего определяется по наименованию первой должности муниципальной службы.
5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, замещаются муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица.

Раздел II. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тевризского района

Высшая должность

Первый заместитель Главы Тевризского района*
Заместитель Главы Тевризского района*
Председатель Комитета
Начальник Управления

Главная должность

Заместитель председателя Комитета
Заместитель начальника Управления

Ведущая должность

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Начальник сектора
Консультант
Помощник Главы Тевризского района

Старшая должность

Главный специалист
Ведущий специалист
Младшая должность

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории
Специалист

______________
* Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность Главы Тевризского района.
image1.jpeg
‘.

.

i